
Jegyzőkönyv 
1998. Április 28. 
  
 
J e g y z ő k ö n y v 
 
 
  
 
  
 
Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. április 28-án megtartott soros ülésén a 
Közösségi Ház nagytermében 
 
  
 
Jelen vannak: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Babarczi János, Csala Károlyné  
 
Bubori Károly, Szűcsné dr. Fehér Éva 
 
Dr. Dézsi Csaba, Murányi György, 
 
Hargitai Imre, Oltványi Gyula,  
 
Tanács István, Katona László 
 
Varga Ferenc, Volford Imre képviselők 
 
dr. Szántó Mária jegyző  
 
  
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: 
 
- Kosztyu Gyuláné óvodavezető 
 
- Szögi Lászlóné Gond. Közp. vez. 
 
- Gyuris Péterné Móra Ferenc Ált. Isk. ig. 
 
- Szűcs Julianna Tóth Menyhért Város Könyvtár és Közösségi H. ig. 
 
- Tanács Istvánné Művészetokt. Int. mb. ig.  
 
- Hódi Pál Mezőgazd. és Vállalkozásfejl. O. vez. 
 
- Dr. Hopka Edit Szervezési és Jogi O. képviseletében 
 



- Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási O. mb. vezető 
 
- Baloghné Juhász Ildikó Városi Fürdő képviseletében 
 
- Dobó József MÓRAÉP KHT. ügyv. ig. 
 
- Balogh Lajos Müv. Biz. tagja 
 
- Papp István Tanácsadó testület tagja 
 
- Tanács Imre Tanácsadó testület tagja 
 
- Fazekas K. Imre POFOSZ képviselője 
 
Lakossági megjelenés: 4 fő 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Köszönti a képviselő-testületi ülés résztvevőit.  
 
Megállapítja a határozatképességet, a 14 tagú települési képviselő-testület tagjai közül jelen 
van 13 fő, Varga Ferenc képviselő jelezte, hogy később érkezik. 
 
Javaslatot tesz - meghívó szerint - a napirendi pontokra. 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a napirendi pontokra tett javaslatot. 
 
  
 
  
 
  
 
I. Napirend: 
 
 
- Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről,  
 
a fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő  
 



fontosabb eseményekről, és a lejárt határidejű határozatokról 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester két ülés közötti beszámolója a jegyzőkönyv 1. sz. mellékletét 
képezi. 
 
- Varga Ferenc képviselő érkezésével a képviselő-testület létszáma 14 főre emelkedik.  
 
- A napirenddel kapcsolatban kérdést tesz fel Bubori Károly képviselő, melyre a választ 
Nógrádi Zoltán polgármester adja meg.  
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a két ülés között tett intézkedésekről szóló 
beszámolót. 
 
  
 
98/l998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, a fontosabb 
tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő fontosabb eseményekről, és a lejárt 
határidejű határozatokról 
 
 
H a t á r o z a t: 
 
 
Mórahalom város Képviselőtestülete a két képviselőtestületi ülés közti tevékenységről, a 
fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő fontosabb eseményekről szóló 
beszámolót elfogadja.  
 
 
Erről értesítést kap: 
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 



  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
- Jelentés a képviselőtestület lejárt határidejű határozatainak végrehajtásáról 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság megtárgyalta a 190/1997. /XI. 25./ Kt. sz. határozatra adott jelenést, melyet 
egyhangúlag elfogadásra javasol.  
 
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
adott jelentést.  
 
 
  
 
99/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Jelentés a képviselő-testület határozatainak végrehajtásáról 
 
H a t á r o z a t: 
 



A Képviselő-testület megtárgyalta és elfogadja a lejárt határidejű határozatokra adott 
jelentéseket. 
 
 
A 190/1997. /XI. 25./ Kt. sz. határozat 1., 2., 3. pontjára, a 142/1997. /IX. 30./ Kt. sz., a 
30/1998. /II. 24./ Kt. sz., a 43/1997. /III. 25./ Kt. sz., a 92/1998. /IV. 8./ Kt. sz., a 93/1998. 
/IV. 8./ Kt. sz. határozatra további jelentést nem kér. 
 
 
A 215/1997. /XII. 16./ Kt. sz., a 19/1998. /II. 24./ Kt. sz., a 95/1998. /IV. 8./ Kt. sz. 
határozatra az 1998. júniusi kt. ülésre kér újabb jelentést.  
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
3./ Gyuris Péterné igazgató 
 
 
  
 
  
 
  
 
- Tájékoztató az átruházott hatáskörök gyakorlásáról  
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Ismerteti az Egészségügyi és Szociális Bizottság tájékoztatóját. 
 
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselő-testület az átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatót egyhangúlag 
tudomásul veszi. 



 
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Ismerteti átruházott hatáskörében hozott döntéseiről összeállított tájékoztatót.  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselőtestület az átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatót egyhangúlag 
tudomásul veszi.  
 
  
 
100/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Tájékoztató átruházott hatáskörök gyakorlásáról 
 
H a t á r o z a t: 
 
 
Mórahalom város Képviselőtestülete az Egészségügyi és Szociális Bizottságra, valamint a 
Polgármesterre átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatókat az SZMSZ 5. § /3/ 
bekezdése alapján tudomásul veszi. 
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke 
 
  
 
  
 
II. napirend 
 
 
Tájékoztató a városfejlesztési terv végrehajtásáról 
 
az 5/1996. /I. 30. Kt. sz. határozattal elfogadott irányelvek tükrében 



 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
A Képviselő-testület 1996-ban a városfejlesztés tervszerűsítése érdekében meghatározta 
azokat a szükséges irányelveket, melynek megfelelően került sor a városfejlesztési feladatok 
végrehajtására. A tájékoztató ezen elvégzett feladatokat tartalmazza részletesen. 
 
 
Murányi György Gazdaság- és településf. Bizottság elnöke 
 
Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint az anyag jól elkészített, átfogóan tartalmazza az 
elmúlt évek fejlesztéseit. A bizottság szeretné elismerését kifejezni azoknak a 
szakembereknek, akik a városfejlesztési feladatok végrehajtásában részt vettek. Egyhangúlag 
elfogadásra javasolják a tájékoztatót.  
 
Kérdés: nincs 
 
H o z z á s z ó l á s:  
 
Szűcsné dr. Fehér Éva képviselő: 
 
Elmondja, hogy a 7. sz. mellékletből jól látható, hogy az utóbbi években az önkormányzat 
szinte duplájára növelte a városfejlesztésre fordítható összeget, amit dicséretesnek tart.  
 
A határozati javaslat 3. pontját javasolja kiegészíteni azzal, hogy az elkészítendő koncepció 
térjen ki arra, hogy a főútvonalon jól láthatóan kerüljenek elhelyezésre az utcanév-táblák, 
segítve ezzel a könnyebb tájékozódást.  
 
- A Képviselőtestület a tájékoztatót egyhangúlag tudomásul veszi.  
 
 
101/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Tájékoztató a városfejlesztési terv végrehajtásáról az 5/1996. /I. 30./ Kt. sz. 
 
határozattal elfogadott irányelvek szerint 
 
 
H a t á r o z a t: 
 
 
1. Mórahalom Város Képviselőtestülete megtárgyalta a Városfejlesztési terv végrehajtásáról 
szóló tájékoztatót, az abban foglaltakat tudomásul veszi és elfogadja. 



 
 
2. Megállapítja, hogy az eltelt időszakban a fejlesztések a város Összevont Rendezési 
Tervével egyezően, valamint az 5/1996. (I. 30.) Kt. sz. határozattal elfogadott városfejlesztési 
irányelveknek megfelelően történtek. Megállapítja továbbá, hogy Mórahalom városa 
dinamikusan fejlődik, a városfejlesztésre fordított összegek évről évre növekedtek. 
 
 
3. Figyelembe véve a folyamatban lévő Rendezési Terv felülvizsgálatot, a Képviselőtestület 
szükségesnek tartja, hogy a Rendezési Terv felülvizsgálatának befejeződése, illetve 
jóváhagyása után ismételten kerüljenek meghatározásra a városfejlesztési irányelvek. 
 
A Képviselőtestület felkéri a Polgármestert, hogy a koncepciót dolgozza ki és terjessze azt a 
képviselőtestület elé. 
 
 
4. A Képviselő-testület felhivja a Polgármester figyelmét, hogy a város turisztikai célkitűzései 
megvalósitása érdekében az utcanév- és információs táblák kihelyezésének koncepcióját is 
dolgozza ki a városfejlesztési irányelvei körében.  
 
 
  
 
Határidő: 3./ pontra 1998. decemberi kt. ülés 
 
Felelős: 3./ pontra Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
- Lakásépítés /vásárlás/ munkáltatói támogatásáról szóló szabályzat 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
1992-ben került megalkotásra az a szabályzat, melynek módosítása most aktuálissá vált. Az 
egységes szerkezetbe foglalt szabályzatban dőlt betűvel szerepelnek a módosítások.  
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi B. elnöke: 
 



Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint egyhangúlag elfogadásra javasolják az 
előterjesztést.  
 
  
 
- A napirenddel kapcsolatban kérdést tesz fel Dr. Dézsi Csaba képviselő, melyre a választ 
Nógrádi Zoltán polgármester adja meg.  
 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület az előterjesztést egyhangúlag elfogadja.  
 
102/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Lakásépítés /vásárlás/ munkáltatói támogatásáról szóló szabályzat 
 
H a t á r o z a t:  
 
Mórahalom Város Képviselőtestülete megalkotja a lakásépítés /vásárlás/ munkáltatói 
támogatásáról szóló szabályzatot, melyet a határozat 1. sz. melléklete tartalmaz.  
 
 
Erről értesül: 
 
1.Nógrádi Zoltán polgármester, általa az érintett intézményvezetők  
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 
  
 
- Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola Szakmai Programjának 
 
jóváhagyása 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
Csala Károlyné Művelődési és Közoktatási B. elnöke: 
 
Javasolják a határozati javaslat módosítását a következőképpen: a javaslat bevezető része 
kapjon 1. sorszámot, ennek megfelelően az 1. pont 2-re, a 2. pont 3-ra változik. Fentiekből 
eredően a határidő úgy változik, hogy az "1. pontra: azonnal" szövegrész törlésre kerül, illetve 
a felelősöknél szintén törlésre kerül az "1. pontra: Nógrádi Zoltán polgármester" szövegrész.  
 
Az anyagot - fenti módosításokkal - elfogadásra javasolják.  
 



Kérdés: nincs 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Megköszöni az általános iskola dolgozóinak, illetve a Művelődési és Közoktatási Bizottság 
tagjainak a Pedagógiai Program kidolgozása során végzett fáradságos munkát.  
 
 
Megszavaztatja a Művelődési és Közoktatási Bizottság elnökének javaslatát: 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a Művelődési és Közoktatási Bizottság 
elnökének javaslatát. 
 
 
- a Képviselő-testület - a módosítással együtt - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
103/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola  
 
Szakmai Programjának jóváhagyása 
 
H a t á r o z a t: 
 
  
 
 
Mórahalom város Képviselőtestülete a Közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 123. §. 
értelmében jóváhagyja a Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola Pedagógiai Programját. 
A Pedagógiai Program összhangban van a Csongrád Megyei Oktatásfejlesztési Programmal 
és a képviselő-testület által elfogadott oktatásfejlesztési preferenciákkal.  
 
 
 
A Képviselőtestület felhívja a nevelőtestület figyelmét, hogy az országos és helyi 
oktatáspolitikai célkitűzések figyelembevételével rendszeresen vizsgálja felül a Pedagógiai 
Programot.  
 
 
 
A Képviselőtestület felhívja a nevelőtestület figyelmét, hogy nevelő-oktató munkájában  
 
különösen fontos feladatának tekintse a helytörténeti képzést, a hagyományok ápolását, mind 
a tanórai, mind a tanórán kívüli foglalkozásokon. 
 
 
Határidő: 2-3. pontra folyamatos 



 
 
Felelős: 2-3. pontra Gyuris Péterné igazgató 
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző 
 
3. Gyuris Péterné igazgató 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
- Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola oktatási és több funkciós  
 
közművelődési létesítményként való bővítése 
 
 
Előadó: Polgármester 
 
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint az előterjesztést elfogadásra javasolják.  
 
 
Murányi György Gazdasági és Településf. Bizottság elnöke: 
 
A bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Csala Károlyné Művelődési és Közoktatási B. elnöke: 



 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- a Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
 
  
 
104/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola oktatási és több funkciós 
 
közművelődési létesítményként való bővítése 
 
 
H a t á r o z a t: 
 
 
Mórahalom Város Képviselőtestülete egyetért a Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola 
központi épületének (Mórahalom, Táncsics Mihály u. 4 - 6.) az elhelyezési feltételek javítását 
célzó, közoktatási célú és többfunkciós közművelődési létesítményként bővítésével, a címzett 
támogatással megvalósuló 220 mFt összköltségű önkormányzati beruházással. 
 
A képviselő testület saját forrásként 20 mFt-ot - a Beruházási adatlap szerinti ütemezésben - 
az éves költségvetési rendeleteiben biztosítja. 
 
A Képviselőtestület a határozat végrehajtásáról 1998. júniusi kt. ülésre kér jelentést. 
 
Határidő: a pályázat benyújtására 1998. május 15. 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
  
 



  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
Mórahalom városi fürdő 1998. évi nyári üzeme 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést, bízva abban, hogy a 20%-os emelkedés 
lehetőséget nyújt a fürdő üzemének minél szélesebb körű támogatására.  
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság örömmel látta a környező települések belépőjegyárainak 
bemutatását. A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: 
 
Dr. Dézsi Csaba képviselő: 
 
Elmondja, hogy az Egészségügyi és Szociális Bizottság ülésén felmerült az, hogy a diák, 
katona, nyugdíjas belépőjegyek árát változatlanul kellene hagyni. Javasolja, hogy ezen 
belépőjegyek ára - a tavalyihoz hasonlóan - 100,-Ft-ban legyen meghatározva.  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Megszavaztatja Dr. Dézsi Csaba képviselő javaslatát: 
 
- a Képviselő-testület 5 igen szavazattal, 8 nem szavazattal és 1 tartózkodással a javaslatot 
nem fogadta el.  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
105/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 



 
Tárgy: Mórahalom városi fürdő 1998. évi nyári üzeme 
 
H a t á r o z a t: 
 
Mórahalom Város Képviselőtestülete az 1990. évi LXV. tv. 1. §. /6/ bek. b) pontja alapján a 
Városi Fürdő szolgáltatási díjait és a fürdő nyitvatartásának rendjét 1998. május 1-jei hatállyal 
az 1. sz. mellékletben leírtak alapján határozza meg azzal, hogy azokon a napokon, amikor a 
szolgáltatás csökkent értékű (nincs tele a medence, úszás oktatás folyik, stb.) a napi 
belépőjegyek árát 20 %-al csökkenteni kell.  
 
Határidő: 1998. május 01. 
 
Felelős: Baloghné Juhász Ildikó fürdővezető 
 
Ezen határozat végrehajtásáról a Képviselőtestület külön jelentést nem kér. 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Baloghné Juhász Ildikó 
 
  
 
  
 
  
 
- Kérelem kötelezettség-vállalási nyilatkozat, valamint pályázati önrész vállalására  
 
Munkaerőpiaci Alap Szakképzési Alaphoz benyújtandó pályázathoz 
 
Előadó: Általános Iskola igazgatója 
 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke:  
 
Ismereti a bizottság véleményét, mely szerint - mivel az önrész biztosított - az előterjesztést 
egyhangúlag elfogadásra javasolják.  
 
 
Murányi György Gazdasági és Településf. B. elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 



 
Csala Károlyné Művelődési és Közoktatási B. elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
Kérdés: nincs 
 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- a képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
106/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
 
Tárgy: Kérelem kötelezettség-vállalási nyilatkozat, valamint pályázati önrész vállalására  
 
Munkaerőpiaci Alap Szakképzési Alaphoz benyújtandó pályázathoz 
 
 
H a t á r o z a t: 
 
 
1. Mórahalom város Képviselő-testülete a Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskolának a 
Csongrád Megyei Munkaügyi Tanács "Munkaerőpiaci Alap Szakképzési Alaprésze 1998. évi 
Csongrád megyei keretének felhasználásával" kiirt pályázatára benyújtandó - szakképző 
évfolyam szaktanterme és eszközcélú beruházása - pályázatával egyetért.  
 
 
2. A Képviselő-testület kötelezettség-vállalási nyilatkozatában vállalja 2 évig a szakképző 
évfolyam fenntartási, karbantartási és egyéb költségeit. 
 
 
3. A Képviselő-testület a pályázat sikeressége esetén vállalja a 200 eFt-os önrészt, melyet az 
Önkormányzat 1998. évi költségvetésében biztosított tartalékból fedez. 
 
 
Határidő: 1998. április 30. 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Értesítést kap: 
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 



 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
- Közművelődési érdekeltségnövelő támogatási pályázat benyújtása 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke:  
 
Ismereti a bizottság véleményét, mely szerint az előterjesztést egyhangúlag elfogadásra 
javasolják.  
 
 
Murányi György Gazdasági és Településf. B. elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
Csala Károlyné Művelődési és Közoktatási B. elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést, hiszen valóban szükség van a 
pályázni kívánt eszközökre.  
 
 
Kérdés: nincs 
 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- a képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
  
 
107/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Közművelődési érdekeltségnövelő támogatási pályázat 
 
benyújtása 
 
H a t á r o z a t: 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete a 15/1998. /III. 3l./ MKM sz. rendelete alapján, mely a 
helyi önkormányzatok könyvtári és közművelődési érdekeltségnövelő támogatásáról szól, 



pályázatot nyújt be a Magyar Művelődési Intézethez 2.000 e Ft összköltséggel, melyhez 500 e 
Ft önrészt biztosit az önkormányzat 1998. évi költségvetési tartalékából.  
 
A Képviselő-testület szükségesnek és a Közösségi Ház megnövekedett feladataira tekintettel 
indokoltnak tartja a pályázatban szereplő technikai eszközök beszerzését.  
 
 
A Képviselő-testület felkéri a Jegyzőt, hogy sikeres pályázat esetén az Önkormányzat l998. 
évi költségvetési rendeletében az elnyert összeget szerepeltesse. 
 
 
Felelős: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Határidő: 1998. júniusi kt. ülés 
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
  
 
- Pályázati önrész vállalás az MKM könyvtári, múzeumi levéltári  
 
és közművelődési információs hálózat fejlesztése az információs társadalomban  
 
c. pályázati cél megvalósítására 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke:  
 
Ismereti a bizottság véleményét, mely szerint az előterjesztést egyhangúlag elfogadásra 
javasolják.  
 
 
Murányi György Gazdasági és Településf. B. elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  



 
 
Csala Károlyné Művelődési és Közoktatási B. elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- a képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
  
 
108/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Pályázati önrész vállalás az MKM könyvtári, múzeumi levéltári 
 
és közművelődési információs hálózat fejlesztése az információs  
 
társadalomban c. pályázati cél megvalósítására  
 
H a t á r o z a t: 
 
 
1. Mórahalom város Képviselő-testülete egyetért a Művelődési és Közoktatási Minisztérium 
által kiirt, " A könyvtári, múzeumi levéltári és közművelődési információs hálózat fejlesztése 
az információs társadalomban" c. pályázati cél megvalósítására beadandó pályázattal, 
melynek keretében a szegedi Somogyi Könyvtár pályázatához a Tóth Menyhért Városi 
könyvtár és Közösségi Ház a program első lépcsőjében bekapcsolódik a megyei könyvtári 
informatikai hálózat kiépítésébe. 
 
A Képviselő-testület egyetért továbbá a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház 
országon belüli könyvtárközi számítógépes kapcsolatrendszerének megvalósítása érdekében 
készített 3 éves informatikai fejlesztési tervével, valamint azzal, hogy a könyvtár már az első 
lépcsőben kapcsolódjon be a pályázati programba.  
 
A képviselő-testület a megcélzott 3.699 e Ft-os pályázati célkitűzés megvalósításában 500 e 
Ft önerővel részt vállal.  
 
 
2. A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy sikeres pályázat esetén a pályázaton 
elnyert támogatást a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház költségvetésébe építse 
be, illetve a megvalósításhoz szükséges 500 e Ft összegű saját erőt az önkormányzat 1998. évi 
költségvetésében biztosított tartalékból fedezi. 
 
 



3. A Képviselő-testület felhívja a Könyvtár és Közösségi Ház vezetőjének figyelmét a 
pályázat elkészítésére, a szükséges mellékletek pályázathoz való csatolására.  
 
 
  
 
Határidő: 2./ az 1998. évi költségvetési rendeletet módosító kt. ülés 
 
3./ a pályázat benyújtására 1998. április 30. 
 
 
Felelős: 2. pont: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
3. pont: Szűcs Julianna Könyvtár és Közösségi ház vezetője 
 
 
Erről értesítést kap:  
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Dr Szántó Mária jegyző 
 
3. Szűcs Julianna intézményvezető 
 
  
 
  
 
  
 
- Mórahalom, Szegedi út gyalog- és kerékpárút építés költségeinek 
 
kötelezettségvállalása a KHVM, KTM, IKIM által közösen kiirt pályázatához 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi B. elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság támogatja a pályázat benyújtását, hiszen a forrás biztosított. 
 
 
Murányi György Gazd. és Településf. B. elnöke 
 
Ismerteti a bizottsági tagok állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az 
előterjesztést.  



 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
  
 
109/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat 
 
Tárgy: Mórahalom, Szegedi út gyalog- és kerékpárút építés költségeinek 
 
kötelezettségvállalása a KHVM, KTM, IKIM által közösen kiirt pályázatához. 
 
H a t á r o z a t: 
 
  
 
1. Mórahalom Város Képviselő-testülete egyetért a Mórahalom, Szegedi út gyalog- és 
kerékpárút kiépítésének pályáztatásával a KHVM, KTM, IKIM által közösen kiírt 1998. évi 
pályázaton. 
 
A pályázat elnyerése esetén 1998. évi költségvetéséből biztosítja a megvalósításhoz szükséges 
30.000, -eFt 20 %-át, azaz 6.000,- eFt -ot készpénzben. 
 
 
2. A Képviselő-testület által az MTT-hoz benyújtott pályázat 6.000, -eFt támogatást jelent, 
amennyiben a 6.000, -eFt támogatást a pályázat nem nyeri el, a Képviselő-testület biztosítja 
1998. évi költségvetéséből a további szükséges 6.000, -eFt -ot készpénzben. 
 
 
3. A Képviselő-testület felhívja a Polgármester figyelmét a pályázat elkészítésére, a szükséges 
nyilatkozatok megtételére és a pályázat benyújtására. 
 
 
4. A Képviselőtestület felhívja a Jegyző figyelmét, hogy sikeres pályázat esetén a vállalt 
önrészt, 6.000,- eFt-ot az Önkormányzat az 1998. évi költségvetésébe építse be. 
 
 
A Képviselő-testület a határozat végrehajtásáról az 1998. júniusi képviselőtestületi ülésre 
írásban jelentést kér. 
 
Határidő: 2./ pályázat benyújtására 1998. április 30. 
 
3./ az l998. évi költségvetési rendeletet módosító kt. ülés 



 
Beszámolásra: l998. júniusi kt. ülés 
 
Felelős: 2./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 
  
 
- Polgármesteri Hivatal és Gondozási Központ Alapító Okiratának 
 
módosítása 
 
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Törvényességi szempontból a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
  
 
Dr. Dézsi Csaba Egészségügyi és Szoc. B. elnöke: 
 
A bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
  
 
110/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat 



 
Tárgy: Polgármesteri Hivatal és Gondozási Központ  
 
Alapító Okiratának módosítása 
 
H a t á r o z a t 
 
1. Mórahalom város Képviselőtestülete a - Polgármesteri Hivatala, és a - Gondozási Központ 
Alapító Okiratát a mellékletben foglaltak szerint jóváhagyja. 
 
2. A képviselőtestület felkéri a jegyzőt , hogy gondoskodjon a módosításoknak a költségvetési 
szervek törzskönyvi nyilvántartásán történő átvezetéséről . 
 
3. A Képviselőtestület felhívja az érintett intézmények vezetőit , hogy az Alapító Okirat 
módosításával kapcsolatban a szervezeti és működési szabályzatukat módosítani 
szíveskedjenek.  
 
Felelős: 1. Polgármesteri Hivatal jegyzője 2. Gondozási Központ vezetője 
 
Határidő: 1998. júniusi Képviselőtestületi ülés 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző 
 
3. Gondozási Központ vezetője 
 
- Mórahalom város Képviselő-testülete Polgármesteri Hivatala  
 
létszámának módosítása 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Hargitai Imre Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint indokoltnak tartják a létszámmódosítást, ezért 
egyhangúlag elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
Csala Károlyné Művelődési és Közoktatási B. elnöke: 
 
Egyhangúlag elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
Dr. Dézsi Csaba Egészségügyi és Szociális B. elnöke  
 
Egyhangúlag elfogadásra javasolják az előterjesztést. 



 
- A napirenddel kapcsolatban kérdést tesznek fel Katona László és Murányi György 
képviselők, melyre a választ Nógrádi Zoltán polgármester adja meg.  
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
111/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Mórahalom város Képviselő-testülete Polgármesteri Hivatalának létszámmódositása 
 
H a t á r o z a t: 
 
Mórahalom Város Képviselőtestülete az Önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló módosított 9/1995./IV.5./ KT.sz.rendelete 29.§ (3) bek. alapján a 
Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódását és létszámát az alábbiak szerint határozza 
meg: 
 
 
" A Polgármesteri Hivatal a feladatokhoz igazodó alábbi szervezeti egységekre /osztályok/ 
tagozódik: 
 
 
Jogi és Szervezési Osztály 
 
Gyámhivatal 
 
Igazgatási Osztály 
 
Pénzügyi Osztály 
 
Városfejlesztési Osztály 
 
Mezőgazdasági és Vállalkozásfejlesztési Osztály 
 
 
A Hivatal igazgatási létszáma 25,5 fő." 
 
 
A képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy a Szervezeti és Működési Szabályzat 
szükséges aktualizálását a fentieknek megfelelően tegye meg. " 
 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Dr. Szántó Mária jegyző  
 



 
Értesítést kap: 
 
1./ Nógrádi Zoltán Polgármester 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
- Mórahalom, Petőfi u. 27. sz. alatti ingatlanon kialakitott épitési  
 
telek elidegenitésre való kijelölése 
 
 
  
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint egyhangúlag elfogadásra javasolják az 
előterjesztést.  
 
Murány György Gazdaság- és Településf. B. elnöke: 
 
Egyhangúlag elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
  
 
- A napirenddel kapcsolatban kérdést tesz fel Babarczi János képviselő, melyre a választ 
Nógrádi Zoltán polgármester adja meg.  
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
Babarczi János képviselő: 
 
Nem javasolja az elidegenitést. 
 
- A Képviselő-testület 11 igen szavazattal, 2 nemleges szavazattal és 1 tartózkodással 
elfogadja az előterjesztést. 
 
112/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Mórahalom, Petőfi u. 27. sz. alatti ingatlanon kialakitott épitési telek  
 
elidegenitésre való kijelölése 



 
H a t á r o z a t: 
 
  
 
1./ Mórahalom Város Képviselőtestülete megtárgyalta a Mórahalom 323/1 hrsz-ú beépítetlen 
terület elidegenítésére vonatkozó előterjesztést. 
 
 
2./ A Képviselőtestület a kialakult 323/1 hrsz-ú beépítetlen terület művelési ágú, 731 m2 
területű ingatlant elidegenítésre kijelöli és tekintettel a telek elhelyezkedésére, 
közművesítettségére, a helyben kialakult forgalmi értékre, 684Ft/m2-ben határozza meg az 
eladási árat. 
 
3./ A Képviselőtestület felhatalmazza a Polgármestert a telek elidegenítésével kapcsolatos 
szerződés megkötésére. 
 
 
4./ Felhívja a Polgármester figyelmét, hogy az elidegenítés után, hivatkozva a 69/1997. 
(V.27.) Kt. sz. határozatban foglaltakra, az árbevétel felhasználására az 1998. évi augusztusi 
kt. ülésre tegyen javaslatot. 
 
Határidő: 3./ pontra folyamatos  
 
4./ pontra 1998. augusztusi kt. ülés 
 
Felelős: 3-4./ pontokra Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
KTM kistérségi komplex ökológiai fejlesztési programok elkészitésére 
 
és megvalósitására kiirt pályázati önrész vállalás 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést, mivel a forrás biztositott.  
 
Murányi György Gazdaság- és Településf. B. elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 



Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
113/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: KTM kistérségi komplex ökológiai fejlesztési programok elkészitésére 
 
és megvalósitására kiirt pályázatra önrész vállalás 
 
H a t á r o z a t: 
 
l./ Mórahalom város Képviselő-testülete egyetért a Környezetvédelmi és Területfejlesztési 
Minisztériumnak a "Kistérségi komplex ökológiai fejlesztési programok elkészítése és 
megvalósításuk támogatására" pályázatára benyújtandó, 10.000 e Ft-os összköltséggel 
megvalósuló pályázat elkészítésével.  
 
Sikeres pályázat elnyerése esetén Mórahalom volt Széksósi Iskola és Állomásépület 
rehabilitációja kapcsán az ifjúsági korosztály igényeit kielégítő, tanórai és tanórán kívüli 
programok megszervezése válik lehetővé, kibővítve az ökoturizmusban rejlő lehetőségek 
kihasználására is.  
 
A Képviselő-testület a tervezett fejlesztéshez 2.000 e Ft önrészt biztosit. 
 
2./ A Képviselő-testület felhívja a Polgármester figyelmét a pályázat elkészítésére, a 
szükséges nyilatkozatok megtételére, valamint a pályázat benyújtására.  
 
3./ A Képviselő-testület felhívja a Jegyző figyelmét, hogy sikeres pályázat esetén a pályázaton 
elnyert támogatást az Önkormányzat l998. évi költségvetésébe építse be.  
 
Határidő: 2./ l998. május 23. 
 
3./ l998. júniusi kt. ülés 
 
Felelős: 2./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
l. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2.Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 



  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
- Pályázati önrész vállalás MTT pályázathoz Ipari Park  
 
infrastruktúra fejlesztés, elektromos hálózat bővités 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
Katona László Pénzügyi B. elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Murányi György Gazd. és Településf. B. elnöke 
 
Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést. 
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
  
 
114/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Pályázati önrész vállalás MTT pályázathoz  
 
Ipari Park infrastruktúra fejlesztés, elektromos hálózat bővités 
 
H a t á r o z a t: 
 
1. Mórahalom Város Képviselőtestülete egyetért a Mórahalom, Agrár-ipari Park 
infrastrukturális fejlesztéseként elektromos hálózat bővítését célzó beruházás 
megvalósításával, valamint a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanács által kiírt 1998. I. 



félévi területfejlesztési célelőirányzat - 14.850,- eFt összköltségű, 4.229,- eFt kiegészítő forrás 
biztosítását célzó - pályázat benyújtásával. 
 
 
2. A Képviselőtestület az Önkormányzat 1998. évi költségvetéséről szóló 3/1998. (III.01.) Kt. 
sz. rendeletében biztosítja a megvalósításhoz szükséges 6.684,- eFt összegű saját erőt. 
 
 
3. A Képviselőtestület felhívja a Polgármester figyelmét a pályázat elkészítésére, a szükséges 
nyilatkozatok megtételére, beleértve az azonnali beszedési megbízásra vonatkozó 
nyilatkozatot is, és a pályázat benyújtására. 
 
 
4. A Képviselőtestület felhívja a Jegyző figyelmét, hogy sikeres pályázat esetén a pályázaton 
elnyert támogatást az Önkormányzat az 1998. évi költségvetésébe építse be. 
 
5. A Képviselőtestület jelzálogfedezetként a Mórahalom, 1666, 1667, 1668, 1669, 1670, 1671 
hrsz-ú területeit, továbbá az 1416/2 hrsz-ú üzemépületet biztosítja. 
 
A Képviselőtestület a határozat végrehajtásáról az 1998. júniusi képviselőtestület ülésre 
írásban jelentést kér. 
 
Határidő: 3./ pályázat benyújtására 1998. május 8. 
 
4./ az 1998. évi költségvetési rendeletet módosító kt. ülés 
 
Felelős: 3. pontra Nógrádi Zoltán polgármester 
 
4. pontra Dr. Szántó Mária jegyző 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 
  
 
- Pályázat házigondozás, háziápolás és az otthoni szakápolási feladatok komplex 
megvalósitására 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
Kérdés: nincs 



 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
115/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Pályázat házigondozás, háziápolás és az otthoni szakápolási feladatok  
 
komplex megvalósitására 
 
H a t á r o z a t: 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete a Népjóléti Minisztérium meghivását a házigondozás, a 
háziápolás és az otthoni szakápolási feladatok komlex megvalósitására köszönettel vette. 
 
A Képviselő-testület kiemelten fontosnak tartja az igénylők otthonában történő komplex 
ellátását, a szakápolás fejlesztését.  
 
A pályázati cél a településen felmerült igényeket komplexen kielégitő, tervezhető, állandó 
szolgáltatást nyújt, a meglévő erőforrásokat hatékonyabban felhasználó program, ezért a 
pályázat benyújtását fontosnak tartja.  
 
Felhivja a Polgármestert a pályázat határidőben történő benyújtására. 
 
 
Határidő: 1998. május 10. 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Erről értesitést kap: 
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 



- Mórahalom, Szegedi út gyalog- és kerékpárút épités költségeinek 
 
kötelezettségvállalása a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanács pályázatához 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi B. elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Murányi György Gazd. és Településf. B. elnöke 
 
Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést. 
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
116/1998. /IV. 28./ Képviselő-testületi határozat 
 
Tárgy: Mórahalom, Szegedi út gyalog- és kerékpárút épités költségeinek 
 
kötelezettségvállalása a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanács pályázatához 
 
H a t á r o z a t: 
 
  
 
1. Mórahalom Város Képviselő-testülete egyetért a Mórahalom, Szegedi út gyalog- és 
kerékpárút kiépítésének pályáztatásával a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanács által 
kiírt 1998. I. félévi pályázaton. 
 
A pályázat megvalósitásához 1998. évi költségvetéséből biztosítja a szükséges  
 
9.000,- e Ft -ot. 
 
 
2. A Képviselő-testület felhívja a Polgármester figyelmét a pályázat elkészítésére, a szükséges 
nyilatkozatok megtételére - beleértve az azonnali beszedési megbizásra vonatkozó 
nyilatkozatot is - és a pályázat benyújtására. 
 



 
3. A Képviselőtestület felhívja a Jegyző figyelmét, hogy sikeres pályázat esetén az elnyert 
támogatást az Önkormányzat az 1998. évi költségvetésébe építse be. 
 
 
4. A Képviselő-testület a 88/1998. /IV. 8./ Kt. sz. határozatát hatályon kivül helyezi.  
 
 
A Képviselő-testület a határozat végrehajtásáról az 1998. júniusi képviselőtestületi ülésre 
írásban jelentést kér. 
 
Határidő: 2./ pályázat benyújtására 1998. juniusi kt. ülés 
 
3./ az l998. évi költségvetési rendeletet módositó kt. ülés 
 
Beszámolásra: l998. júniusi kt. ülés 
 
Felelős: 2./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 
  
 
K ö z é r d e k ű bejelentések: 
 
Vass Antal képviselő: 
 
Tájékoztatást kér arról, hogy a megválasztott külterületi képviselők összehívására mely 
időpontban kerül sor.  
 
Elmondja, hogy többen kifogásolták a lakosok közül, hogy a múlt évben 37.500,-Ft + ÁFA 
összegért kötötte be a DÉLTÁV RT a belterületi telefonokat, most pedig ez az összeg jóval 
kevesebb.  
 
Lakossági kifogásként jelentkezett az is, hogy a Vizmű Üzemeltetési Intézmény a vízdíjak 
beszedése során nagyobb figyelmet fordíthatna arra, hogy a hirtelen jelentkező, a korábbinál 
jóval magasabb vízfogyasztás esetén felhívja a telektulajdonos figyelmét erre, illetve 
próbáljon utána nézni mi okozhatta a hirtelen emelkedést.  
 
 
Szűcsné dr. Fehér Éva képviselő: 
 



Elmondja, hogy évekkel ezelőtt lehetett buszbérletet vásárolni Mórahalmon, a lakosok közül 
többen érdeklődtek, hogy lehetne-e ismét helyben megoldani a buszbérlet-árusítást.  
 
 
Bubori Károly képviselő: 
 
Elmondja, hogy az 55. sz. főút mentén a Pótkerék Csárda melletti - a 2. sz. üzemegységhez 
vezető - bekötő utat valaki felszántotta. 
 
 
Babarczi János képviselő: 
 
Kifogásolja a Szegedi út-Tömörkény utca sarkán lévő terület állapotát.  
 
 
Varga Ferenc képviselő: 
 
Tájékoztatást kér arról, hogy hol tart jelenleg a tanyai telefonbekötések folyamata.  
 
 
Oltvány Gyula képviselő: 
 
Elmondja, hogy a Csend utca útburkolata rohamosan romlik, mivel teherbírását nem a 
buszkörjáratra tervezték. Kéri, hogy erre vonatkozóan történjen valamilyen intézkedés. 
 
 
Dr. Dézsi Csaba képviselő: 
 
Kéri, hogy a földgyalu vásárlására vonatkozó pályázat sikeressége esetén a földgyalut a 
belterületen is lehessen hasznosítani.  
 
 
Tanács István képviselő: 
 
Köszönetét fejezi ki a régi vásártér parkosításáért.  
 
 
Szűcsné dr. Fehér Éva képviselő: 
 
A lakossági visszajelzések arról tanúskodnak, hogy a parkfelújítás nagy örömére szolgál a 
mórahalmi lakosoknak.  
 
 
  
 
  
 
Dr. Dézsi Csaba képviselő: 
 



A parkfelújítással kapcsolatosan elmondja, hogy a lakosok közül többen érdeklődnek tőle, 
hogy milyen pénzeszközből történik a rekonstrukció.  
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Az elhangzott képviselői felvetésekre a következő válaszokat adja: 
 
- a külterületi képviselők összehívására a földgyalu vásárlására benyújtott pályázat 
sikeressége esetén kerül sor. Második fontos témája ennek az ülésnek a buszmenetrenddel 
kapcsolatos egyeztetés lesz.  
 
- a telefonbekötésekkel kapcsolatos folyamatokra az önkormányzatnak ráhatása nincs, ez 
teljesen a DÉLTÁV RT hatáskörébe tartozik. Mivel a hálózat a településen kiépült, a 
telefontársaságnak az az érdeke, hogy minél többen kössenek rá, ezért fordulhat elő, hogy a 
később csatlakozóknak jóval kevesebb összeget kell fizetni.  
 
- a Vizmű-Üzemeltetési Intézmény igazgatóját levélben tájékoztatni fogja az elhangzott 
panaszról és kéri intézkedését a hasonló esetek elkerülése végett.  
 
- a buszbérlet helyben történő árusítására vonatkozó lehetőségeket meg fogja vizsgálni és 
erről tájékoztatni fogja a képviselőket. 
 
- a Szegedi út - Tömörkény utca sarkán lévő terület továbbra is az OTP tulajdona. Az 
önkormányzat kötött egy megállapodást az OTP-vel arra vonatkozóan, hogy az önkormányzat 
parkolóként hasznosíthatja ezt a területet, s ennek fejében rendben tartja azt. Jelen pillanatban 
az OTP fizeti a terület után a telekadót, de nem valószínű, hogy a közel jövőben megépülne 
ott a tervezett mórahalmi székház.  
 
- a földgyalu természetesen a belterületen is használható lesz 
 
- megköszöni az elismerést a parkosításért, egyúttal elmondja, hogy a parkrekonstrukció 
fedezetét a Mol és TVK részvények eladásából származó bevétel biztosította 
 
 
  
 
  
 
K.m.f. 
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán Dr. Szántó Mária 
 
polgármester jegyző 
 
 


